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JEDNO OKNO PROSTO DO CELU, czyli instrukcja 
jak korzystać z MULTIWYSZUKIWARKI EBSCO Discovery Service (EDS) 

 
 

 

Multiwyszukiwarka (EDS) to narzędzie informatyczne, dzięki któremu możliwe jest przeszukiwanie 
niemal całej kolekcji e-zasobów Biblioteki Głównej GUMed oraz informacji o zbiorach zawartych  
w naszym katalogu online poprzez jedno okno wyszukiwawcze. Dostępna jest ze strony startowej 
Biblioteki: http://biblioteka.gumed.edu.pl. 

 

 

 
 

 

Na chwilę obecną zasoby, których nie można przeszukiwać za pomocą serwisu EDS to: 
 

  UpToDate, 
SciFinder 
Polska Bibliografia Lekarska (PBL), 
Bibliografia GUMed, 
Baza prac magisterskich i licencjackich 
GUMed, 
Pomorska Biblioteka Cyfrowa 

  Polska Platforma Medyczna (PPM). 

Najszybszym sposobem na przeszukanie tych 
zasobów jest przejście do strony 
Zasoby / bazy danych  i wybranie 
linku do konkretnego zasobu. 
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1. Aby rozpocząć wyszukiwanie poprzez multiwyszukiwarkę wystarczy wpisać interesujący nas 
termin w okienko na stronie głównej Biblioteki. Możemy szukać po: słowie kluczowym, autorze 
bądź tytule. 

 

 

 
 
 
 
 

2. Po zatwierdzeniu przez Enter lub kliknięciu lupy zostaniemy przeniesieni na stronę serwisu z 
wynikami wyszukiwania. 
 
Powyżej listy wyników widnieje informacja o ilości wyszukanych dokumentów: 
 

 
 

 
Przy najpopularniejszych hasłach na szczycie listy wyników pojawia się okno zatytułowane 
„RESEARCH STARTER”: 
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Po kliknięciu na tytuł lub po wybraniu opcji „więcej” przechodzimy do artykułu zawierającego 
podstawowe informacje o poszukiwanym terminie. Artykuły te pochodzą ze źródeł 
encyklopedycznych i zawierają szczegółowe bibliografie. 
Wracając do listy wyników, przy każdym rekordzie widnieje symbol oznaczający typ danego 
zasobu, np. czasopismo naukowe lub książka. 

 
 
Multiwyszukiwarka przeszukuje również katalog Biblioteki i informuje o dostępności 
poszczególnych tytułów: 
 

 
 
Rezultaty wyszukiwań wyświetlane są według klucza trafności opartego na poziomie 
zgodności danego artykułu z terminami wyszukiwawczymi. Jeżeli chcemy, możemy zmienić 
kolejność wyświetlanych wyników i posortować je według daty publikacji.  
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Po kliknięciu na lupę znajdującą się przy każdym tytule pojawiają się podstawowe dane 
rekordu, w tym także abstrakt artykułu: 
 
 

 
Po kliknięciu na tytuł wybranej publikacji zostaniemy przeniesieni do rekordu szczegółowego: 
 

 
 
3.  Wracając do listy wyników, w panelu po lewej stronie możemy zawęzić wyniki wyszukiwania do 
pełnych tekstów, publikacji tylko z czasopism recenzowanych naukowo lub rekordów z katalogu naszej 
Biblioteki. Możemy też określić lata, z których mają pochodzić znalezione publikacje. 
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Po kliknięciu na „Pokaż więcej”   pojawiają się dodatkowe opcje. Między innymi istnieje możliwość 
wybrania dyscypliny do wyszukiwania albo zmiany trybu wyszukiwania czy też szukania większych 
fragmentów w pełnym tekście poprzez narzędzie „Szukanie SmarText”.  
 

 
 
 
Poniżej podstawowych zawężeń znajdują się również inne możliwości ograniczenia liczby wyników, jak 
chociażby poprzez wybranie rodzaju źródła (np. periodyków, raportów lub recenzji), konkretnego języka 
(np. publikacji wyłącznie w języku angielskim) czy wybranej bazy (np. MEDLINE Complete). 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:biblinf@gumed.edu.pl


BG GUMed / ul. Dębinki 1, 80-211 Gdańsk / Oddział Informacji Naukowej i Promocji / biblinf@gumed.edu.pl / tel. 58-349-10-45 Strona 6  
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4. Przeglądanie pełnego tekstu umożliwiają umieszczone pod rekordem linki: 
 

 
 
 

 
Jeżeli ich brakuje należy otworzyć link do narzędzia „Full Text Finder”, które pozwala 
sprawdzić czy Biblioteka posiada dostęp do wybranego zasobu: 
 

 
 

 
5. Multiwyszukiwarka posiada również opcję dodawania poszczególnych rekordów do 
folderu: 
 

mailto:biblinf@gumed.edu.pl


BG GUMed / ul. Dębinki 1, 80-211 Gdańsk / Oddział Informacji Naukowej i Promocji / biblinf@gumed.edu.pl / tel. 58-349-10-45 Strona 8  

 
Taką listę można potem wydrukować, wysłać mailem lub przesłać do menedżera 
bibliografii Mendeley. 
 
 
UWAGA! W celu przeprowadzenia nowego wyszukiwania zalecamy powrót do 
zakładki „Multiwyszukiwarka” umieszczonej na stronie głównej Biblioteki. Da nam to 
pewność, że wcześniej ustawione zawężenia wyszukiwania zostaną zresetowane. 
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